
REPUBLIKA E KOSOVfS REPUBLIKA KO5OVA REPUBLIC OF KOS0VA 

KOMUNA JUNIK -- OPTINA JU NIK-- MUNICIPALITY OF JUNIK 

KOMUNA JUNIK 
Drejtoria per Arsim, Kultur~, Rini dhe Sport (DAKRS) 

NE baz~ t~ nenit 67 dhe 68, t~ Ligjit p~r Zyrtar~t Publike Nr.06/L-114, nenit 5 pike c t~ Ligjit 
mbi Arsimin n~ Komunat e Republik~s s~ Kosov~s Nr.03/L-068, nenit 37 paragrafi 2 i Ligjit 
p~r Arsimin Para universitar n~ Republikn e Kosov~s Nr.04/1-032, Udh~zimit Administrativ 
08/2021 p~r ndryshimin dhe plotesimin 05/2021 PEr Normativin mbi Kuadrin Profesional t~ 
Arsimit te Pergjithsh~m, Komuna e Junikut shpall: 

KONKURS PER PLOT~SIMIN E VENDEVE T~ LIRA TE PUNS 

Shkolla fillore e mesme e ult Edmond Hoxha" n~ Junik 

TitulliI yendit_t~ pun@s: M&sues/e Klase 

Institucioni: 
Departamenti/Drejtoria: 
Lloji I pozit~s: 
Numri I pozitave: 
Titulli I mbik~qyr~sit: 
Kohezgjatja e emrimit: 
Grada-Koeficienti: 
Or~t e pun~s: 

Komuna Junik 
DAKRS 

Sh~rbyes Publik 
Nje (1) 
Drejtori i Shkoll~s 

Deri t~ kthehet pun~torja nga pushimi i lehonis~ 
A-421/1 

20 or~ n~ jav~ 

KUSHTET P~R VENDIN E PUN~S: 

Per vendin e lir~ t~ pun~s p~r m~simdh~n&s/e k~rkohet p~rgatitja profesionale p~rkat~se 

Fakulteti i Edukimit- programi fillor, 
Fakulteti i M~suesis~. 

Kushtet e p~rgjithshme dhe t~ veanta p~r pranimin e sh~rbyesit profesional publik~ 

> Te jet~ shtetas i Republik~s s~ Kosov~s; 
Teket~ zot~si t~ plot~ p~r t~ vepruar, 

> Te zot~roj~ nj~ren nga gjuh~t zyrtare, n~ pajtim me Ligjin p~r Gjuh~t; 



> Te zot~roj~ nj~r~n nga gjuh~t zyrtare, n~ pajtim me Ligjin p~r Gjuh~t; 
» Te jet~ i aft~ n~ pikpamje sh~ndet~sore p~r t~ kryer detyrn p~rkat~se; 
> Te mos jet~ i d~nuar me vendim t~ form~s s~ prer~ p~r kryerjen e nj~ vepre penale me 

dashje; 
> Te mos ket~ n~ fuqi nj mas~ disiplinore p~r largim nga nj~ pozit e zyrtarit publik, t~ 

pushuar sipas ligji. 

Detyrat_e pun~s s~ pun~ kryesit 

l pun~suari ~sht~ i obliguar t~ realizoj detyrat e pun~s si ne vijim: 

I. Te realizoj plan programin m~simor p~r vendin p~rkat~s t~ pun~s duke u bazuar n~ Ligjin 
mbi Arsimin Parauniversitar n~ Republikn e Kosov~s dhe n~ aktet e tjera n~nligiore, t~ 
cilati rregullojn~ fushat p~rkat~se relevante pr vendin e tij/saj/t~ pun~s. 

2. Te zbatoj~ detyrat e pun~s duke siguruar cil~sin~ dhe kompetenc~n profesionale n~ 
procesin e m~simdh~nies. 

3. Te zbatoj~ metodologjit e reja t~ m~simdh~nies dhe t~ vler~simit ne p~rputhje me 
udhezimet e planprogramit t~ ri. 

4. Te tregoj~ respekt dhe t~ sillet me drejtsi, barazi dhe pa dallime me bashk~pun~tor~t t~ 
cilet punon. 

5. Te respektoj~ autoritetin e drejtp~rdrejt~ t~ zyrtarit, t~ cilit i raporton, dhe ti kryej~ 
detyrat q mund tua caktoj~ ai/ajo. Detyrat e pun~s duhet t~ jen~ n harmoni me 
legjislacionin n~ fuqi. 

6. Te mos k~rkoj~ apo t~ pranoj~ udh~zime lidhur me kryerjen e detyrave t~ pun~s nga asnj~ 
p~rson tjet~r p~rve~ drejtorit t~ shkoll~s dhe DAKRS. 

7. TE mos e shfryt~zoi pozit~n e pun~s p~r interesa private n~ dobi t~ ndonj~ pale t~ tret~, 
p~rfshir~ edhe familjen, shoq~rin~ apo miq~sin~ e tij. 

8. Te ushtroj~ maturi maksimale lidhur me t~ gjitha ~~shtjet e pun~s. PErfshire, ruajtjen e 
informatave (n~se nuk jan~ publike), t~ cilat lidh~n me procesin e pun~s dhe raporteve t~ 
krijuara prej saj, duke mos komunikuar k~to informata me asnj~ person fizik dhe juridik, 
p~rve~ kur informatat e tilla jan~ t~ parapara n~ kuad~r t~ detyrave sipas k~saj kontrate 
apo autorizimit nga zyrtari t~ cilit i raporton. 

9. Te mbaj or~n e kujdestaris~ dhe kujdestarin~ ditore. 
10. I pun~suari ~sht~ i obliguar t~ respektoj kodin e veshjes dhe t~ sjelljes, t p~rcaktuar me 

rregulloren e brendshme t~ shkoll~s dhe akteve tjera ligjore dhe n~nligjore. 
I. I pun~suari sipas k~saj kontrate, nuk do t~ kryej pun~ apo detyr~ tjet~r, me orar t~ plot~, 

n~se puna e till~, bie ndesh me aktet p~rkat~se ligjore dhe n~nligjore, pa p~lqimin 
paraprak me shkrim nga DAKRS ose p~rfaq~suesit t~ saj. 

12. Puna do t~ monitorohet dhe t~ vler~sohet mbi baz~n e rezultateve t~ arritura t~ nx~n~sve, 
sipas procedurave profesionale nga ana e ekspert~ve p~rkat~s. 



Dokumentet e nevojshme: 

Formulari i aplikimit i plot~suar; 
Rezymeja Personale (CV); 
Dokumenti personal (let~rnjoftim ose pasaport~) i fotokopjuar; 
Certifikata e lindjes, 
Certifikata e shtet~sis~, 
Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n~ vend t~ diplom~s duhet t~ jen~ t~ 
noterizuara tek noteri dhe jo m~ t~ vjetra se gjasht~ muaj. (do certifikat e diplom~s m~ e 
vjet~r se gjasht~ muaj nga data e diplomimit nuk do t~ merret parasysh; 
Personat q~ kan~ diplomuar jasht~ Kosov~s duhet t~ ken~ t~ nostrifikuara diplomat nga 
MASHT: 
Certifikata q~ nuk jeni n~n hetime (origiinal); 
Vert~tim nga zyra e Pun~simit, 
D~shmi t~ p~rvoj~s n institucione arsimore (n~se ka). 

Dokumentet duhet t~ jen~ n~ kopje dhe ato nuk kthehen, ndersa origiinalet do t~ k~rkohen me 
rastin e intervistimit. 

Si informala t~ sakta dhe t~ v~rteta do t~ konsiderohen vet~m ato informata, t~ cilat jan~ t~ 
d~shmuara me dokumente (jo ato q~ jan~ vet~m t deklaruara pa d~shmi). 

Afati dhe m~nyra e aplikimit: 30 dit~ nga dita e publikimit t~ konkursit mbetet vetm 
njoftim, nd~rsa konkursi mbetet i hapur 15 dit~, aplikacionet dor~zohen nga data 
14.03.2022 deri 28.03.2022 (15:00.) 

Aplikacionet merren n~ Zyren p~r sh~rbim me qytetar~, kati p~rdhese n~ nd~rtes~n e 
administrates n~ Komun~n s~ Junikut si dhe mund t~ shkarkohet nga ueb-faqja zyrtare e 
Komun~s s~ Junikut, dhe i plot~suar dor~zohet personalisht n~ Zyr~n e Pranimit. 

Rezultatet shpall~n n linkun: https://konkursi.rks-gov.net/ 

K~rkesat e drguara pas dates s~ fundit dhe kerkesat e pakompletuara nuk do t~ pranohen, -Per 
shkak te numrit t~ madh t~ krkesave, vet~m kandidat~t e perzgjedhur n~ list~n e ngusht~ do te 
kontaktohen. 
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